
شورای جهانی طلا:

سقوط شدید خرید سکه در ایران

شورای جهانی طلا در تازه ترین گزارش فصلی 
خود از سقوط شدید خرید سکه و شمش 
طلا توسط مردم ایران در سه ماهه دوم سال 
جاری میلادی خبر داد. بر اساس آمارهای این 
نهاد بین المللی، ایرانی ها در سه ماهه دوم 
سال ۲۰۲۱  تنها ۲.۵ تن سکه و شمش طلا 
خریداری کرده اند که کمترین میزان از پاییز 
سال ۲۰۱۶ است. خرید سکه و شمش طلا 
توسط ایرانی ها در بهار امسال نسبت به فصل 

مشابه پارسال تقریبا یک سوم و نسبت به 
زمستان پارسال نیزکمتر از نصف شده است.

این نهاد بین المللی علت سقوط خرید سکه 
در ایران را تورم بالا و سرازیر شدن سرمایه ها 
به بخش های دیگر عنوان کرده است. البته 
علت رشد بالاتر سکه نسبت به ارز در این 
نکته بود که از ابتدای سال ۹۹ تا پاییز همان 
سال، قیمت جهانی طلا نیز به شدت اوج 

گرفته بود.

 چرا جهان بعد از همه گیری کرونا 
نیاز به بازنگری در مراقبت های بهداشتی دارد؟

زندگی باکیفیت، اولویت است

اعلامیه جهانی مراقبت های  از  از 4۰ سال  بیش 
که  اعلامیه ای  می گذرد،   )PHC( اولیه  بهداشتی 
طی آن دولت ها باید یکسری اقدامات فوری انجام 
می داده اند. از آن زمان، طبق گزارش بانک مرکزی، 
بحث های زیادی انجام شده است اما اقدامات کافی 
انجام نشده است. مجمع جهانی اقتصاد گزارشی در 

این باره منتشر کرده است.
که  است  آمده   Walking the Talk گزارش  در 
تجدیدنظر در مراقبت های بهداشتی اولیه بعد از کووید 

۱۹ ضروری است.
براساس این گزارش، عواقب آن عدم موفقیت در 
 PHC  .ارائه خدمات مراقبت های بهداشتی قوی است
اغلب ضعیف ترین حلقه در پاسخ ملی و بوده است.

این گزارش برخی از چالش های گسترده مرتبط با 
سلامت و جزئیات نحوه غلبه بر شکست سیستماتیک 

PHC را برجسته می کند.

امید به زندگی سالم مهم است  
امید به زندگی در بدو تولد اغلب به عنوان شاخص 
وضعیت سلامتی مورداستفاده قرار می گیرد. سال 
۱۹۹۰، این نرخ ۶۵.4 سال بود. تا سال ۲۰۱8، این 
میزان به 7۲.۶ سال رسید. بااین حال در کشورهای 
کم درآمد، متوسط امید به زندگی در بدو تولید کمتر 
از این میزان است. نرخ بالای مرگ ومیر مادران و 
کودکان، درگیری ها و خشونت ها و بیماری های همه گیر 

و اچ آی وی از جمله دلایل این امر است.
اما بانک جهانی می گوید اقدام دیگری می تواند تصویر 
واضح تری از سلامت کلی جمعیت ارائه دهد، امید به 
زندگی سالم )HALE(. HALEمجموعه ای از اقدمات 
بهداشتی را در نظر می گیرد که همچنین نشان دهنده 
اختلاف بین درآمد است. میانگین HALE در کشورهای 
با درآمد بالا تقریباً 7 سال از میانگین جهانی فراتر 

رفته است.
این وضعیت یعنی بعضی از مردم فقط عمر طولانی تر 
دارند اما کیفیت ندارد. گاهی، آنها بیشتر در سلامتی 
ضعیف و پایین زندگی می کنند که می تواند برای 
توانایی آنها تأثیر بگذارد و شرایط کلی آنها را بیشتر 

به خطر بیندازد.
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1۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

فراسوی رشد اقتصادی
پیش درآمدی بر توسعهٔ پایدار

نویسنده: تاتیانا سوبوتینا
مترجم: عباس معدن دار آرانی، محمدرضا 

سرکار آرانی
فراسوى رشد اقتصادى یکى از منابع آموزشى 
توسعه ی پایدار است که به همت بانک 
جهانى منتشر شده است. این اثر چارچوب 
فکرى مفیدى براى اندیشیدن به مفاهیم و 
شاخص  هاى توسعه، امکان سنجش آن و 
راهبردهاى عبور از رشد اقتصادى به سوى 
توسعه ی پایدار عرضه مى  کند. نویسنده با 
طرح  در  بین  رشته  اى  رهیافتى  از  استفاده 
مباحث مربوط به توسعه، رشد اقتصادى، 
نوسازى اجتماعى و تحلیل این امور، روابط 
توسعه،  مختلف  جنبه  هاى  میان  پیچیده 
ازجمله رشد جمعیت، رشد اقتصادى، بهبود 
و پیشرفت بهداشت و آموزش، شهرنشینى، 
جهانى  شدن، مسائل محیط زیست، فقر، 
نابرابرى درآمدها، دگرگونى  هاى اجتماعى و 
سیاسى را تبیین مى  کند. مطالعه ی این کتاب 
به پژوهشگران، اندیشمندان، کارشناسان 
برنام ه ریزى، اقتصاددانان، و علاقه  مندان به 
یادگیرى و تفکر در مفاهیم و شاخص  هاى 

بنیادى توسعه کمک مى  کند تا به درک معتبرى 
از مفاهیم نظرى توسعه ی پایدار، نوسازى 
اجتماعى، و تشخیص جایگاه ایران در فرایند 
توسعه ی اقتصادى و اجتماعى نسبت به سایر 

کشورها دست یابند. 

سایه روشن

 خبرآخر 

خبر مهم برای متقاضیان تسهیلات؛

 افزایش سقف اعتبار 
 کارت خرید از ۵۰ میلیون 

به ۲۰۰ میلیون تومان
بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای اعلام کرد که 
با تصویب کمیسیون اعتباری این بانک، بانک ها 
و موسسات اعتباری می توانند براساس ارزیابی و 
اعتبارسنجی مشتریان خود، نسبت به تخصیص 
اعتبار تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان در قالب کارت 
اعتباری مرابحه اقدام کنند. بانک مرکزی پیش از این در 
دستورالعمل ابلاغی کارت اعتباری مرابحه به موسسات 
اعتباری و بانک ها تاکید کرده بود که با توجه به ظرفیت 
بالای عقد مرابحه و کارت های اعتباری مبتنی بر این 
عقد که اعطای تسهیلات برای تأمین طیف وسیعی 
از کالاها و خدمات مورد نیاز آحاد جامعه را شامل 
می شود، این کارت ها باید به تدریج جایگزین تسهیلات 
متنوع خرد فعلی شبکه بانکی کشور در زمینه های 
مختلف شود تا از این راه، ضمن تأمین نیازهای مالی 
اقشار مختلف جامعه در زمینه های گوناگون کالایی و 
خدماتی، فرآیندهای زمانبر و پرهزینه اعطای تسهیلات 
بانکی کوتاه و انحرافات موجود در مصرف تسهیلات 
با موضوع قرارداد به حداقل رسانده شود. همچنین 
براساس این دستورالعمل مقرر شده بود که هریک 
از بانک ها و مؤسسات اعتباری صرفاً مجاز به اعطای 
یک کارت اعتباری به متقاضیان باشند، اما دریافت 
کارت های متعدد از چند بانک یا مؤسسه اعتباری، 
منوط به رعایت سقف دریافتی برای هر مشتری، 
بلامانع است. سقف قبلی پرداخت کارت اعتباری به 
مشتریان ۵۰ میلیون تومان بود که در بخشنامه جدید 
این سقف به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
برخی از تمهیدات دیگری که در دستور العمل کارت 

اعتباری در نظر گرفته شده است عبارتند از:
۱ -ایجاد امکان بازپرداخت تسهیلات دریافتی با کارت 
اعتباری مرابحه به صورت نسیه اقساطی با اقساط 
حداقل ۱۲ تا حداکثر ۳۶ ماهه. علاوه بر نسیه دفعی؛
٢ -الزام به تخفیف حداقل ٩٠ درصد سود مستتر در 
قسط/اقساط زود پرداخت )متناسب با مدت باقیمانده 
تا سررسید قسط/اقساط پرداخت شده(، در صورت 
بازپرداخت تمام یا بخشی از تسهیلات کارت اعتباری 

توسط مشتری پیش از سررسید؛
٣ -عدم دریافت سود از مشتری در صورت توافق 
مؤسسه اعتباری و پذیرنده کارت، مبنی بر پرداخت 
مطالبات پذیرنده از سوی مؤسسه اعتباری )ناشی 
از استفاده مشتری از کارت اعتباری( در پایان دوره 
تنفس، مشروط به اینکه مشتری بدهی خود را تا پایان 

دوره تنفس پرداخت نماید؛
٤ -ایجاد امکان واریز وجه به کارت اعتباری از سوی 
مشتری، به منظور افزایش مبلغ قابل پرداخت در 
خریدهای با مبالغ بیش از سقف های تعیین شده با 

استفاده از کارت اعتباری.
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ثبات نسبی نرخ  های فروش کگل

  درآمد گل گهر 
از ۳هزار میلیارد تومان عبور کرد

کگل در گزارش ماهانه تیرماه خود از ثبات نرخی 
فروش محصولات خود پرده برداشت و به درآمد 

فروش ۳ هزار میلیارد تومانی دست یافت.
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با انتشار گزارش 
چهارمین ماه سال مالی خود توانست از درآمد سه 
هزار و صد میلیارد تومانی عبور کند. با نگاه به 
مقدار تولید این شرکت، مشاهده می شود که کگل 
توانسته بیش از 8۵7 هزار تن گندله، یک میلیون و 
7۵ هزار تن کنسانتره سنگ آهن و بیش از ۱۰ هزار 
تن گندله ریزدانه تولید کند. در نتیجه این شرکت 
تولیدات خود را در تیرماه به یک میلیون و ۹4۲ هزار 

تن انواع محصول برساند.

در بخش فروش نیز کگل توانسته فروش بیش از 
۹۳۲ هزار تنی را رقم بزند. این شرکت حدود ۶۳8 
هزار تن گندله را در تیرماه خود به فروش رساند. 
همچنین گل گهر بیش از ۲۹۰ هزار تن کنساتره 
سنگ آهن و حدود 4 هزار تن گندله ریزدانه را 
فروخت. اما این شرکت موفق شد بیش از ۵4 
هزار تن از گندله ریزدانه خود را صادر کند که این 
فروش با نرخ بیش از ۳۶.۵ میلیون ریال به ازای 

هر تن رقم خورد.
این در حالی است که نرخ فروش داخلی گندله 
ریزدانه گل گهر حدود یک پنجم این مقدار و حدود 
4.7 میلیون ریال به ازای هر تن بوده است! نرخ 

فروش گندله این شرکت حدود ۳۵ میلیون ریال 
به ازای هر تن ثبت شده است که اندکی نسبت 
به ماه گذشته کاهش را نشان می دهد. در نهایت 
نیز نرخ  فروش کنسانتره سنگ آهن کگل به ازای 
هر تن تقریبا معادل ماه قبل و بیش از ۲4 میلیون 

ریال درج شده است.
با نگاهی به مبلغ فروش نیز کگل با کاهش حدود۲۹ 
درصدی همراه شده است و عددی بیش از ۳۱هزار 
میلیارد ریال در گزارش این شرکت ثبت شده است. 
البته این مقدار نسبت به تیرماه ۱۳۹۹ که رقم ۱4 
هزار میلیارد بود، جهشی بیش از ۱۱۰ درصدی را 

ثبت کرده است.


